Башкортостан РеспубликаЬы
Миэкэ районы муниципаль

районынын Оло Кэркэле
ауыл советы

ревизия комиссияЬы

Ревизионная комиссия
Совета сельского поселения

Большекаркалинский сельсовет
муниципального района Миякинский

район Республики Башкортостан

К А Р А Р  Р Е Ш Е Н И Е
<

О проекте решения Совета «Об исполнении бюджета сельского
поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района

Миякинский район Республики Башкортостан за 2019 год»

Обсудив представленный проект решения Совета «Об исполнении
бюджета сельского поселения Большекаркалинский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за
2019 год», ревизионная комиссия решила:

1. Предложить Совету сельского поселения представленный отчет об
исполнении бюджета сельского поселения Большекаркалинский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за
2019 год принять за основу.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения
Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан за 2019 год по доходам в сумме 8215344.55
рублей и расходам в сумме 8205582.13 рублей, с превышением доходов над
расходами (профецит бюджета сельского поселения Большекаркалинский
сельсовет) в сумме 9762.42 рублей.

3. Поручить секреЬарю ревизионной комиссии представить в Совет и
постоянную комиссию Совета сельского поселения Большекаркалинский
сельсовет по бюджету, налогам и вопросам собственности отчет об
исполнении бюджета сельского поселения Большекаркалинский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за
2019 год и настоящее решение ревизионной комиссии после подписания.

Председатель ревизионной комиссии: Г.Х.Мингазова

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е К А Р А Р

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения
Болыиекаркалинский сельсовет муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан за 2019 год

Совет сельского поселения Болыиекаркалинский сельсовет муниципального
района Миякинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района за
2019 год по доходам в сумме 8215344 рублей 24 копеек и расходам в
сумме 8205582 рублей 13 копеек с превышением доходов над расходами
(профицит бюджета сельского поселения) в сумме 9762 рублей 42 копеек
следующими показателями по:
а) доходам бюджета сельского поселения за 2019 год по кодам
классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему
Решению;
б) распределению расходов бюджета сельского поселения за 2019 год по
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной
классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно
приложению 2 к настоящему Решению;
в) распределению бюджетных ассигнований на 2019 год по целевым статьям
(муниципальным программам сельского поселения муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан и непрограммным
направлениям деятельности) группам видов расходов классификации
расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему Решению;
г) ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения за 2019
год согласно приложений) 4 к настоящему Решению;
д) распределению дотаций, субвенций, субсидий, иных межбюджетных
трансфертов бюджетам поселений муниципального района за 2019 год
согласно приложению 5 к настоящему Решению; %
з) источникам финансирования дефицита бюджета* сельского поселения за
2019 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов
бюджетов согласно приложению 6 к настоящему Решению.

2. Решение . вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию после его принятия и подписания в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета муниципального района по бюджету, налогам
и вопросам муниципальной собствешюети.

Глава сельского поселения
Болыиекаркалинский сельсовет А.В.Хамидуллин

Наименование

финансового органа

Наименование публично-правового образования

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Единица измерения: руб

на 1 января 2020 г.

Бюджет сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального
района Миякинский район Республики Башкортостан

Бюджет сельских поселений

1. Доходы бюджета

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

Глава по БК

по ОКТМО

поОКЕИ

Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной
классификации

Утвержденные бюджетное
назначения у

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ

010 X 8 156 314.93 8 215 344.55

010 182 1 00 00000 00 0000 000 1 051 230.00 1 101 173.8с!
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 40 700.00

~  ------ --------------------------f
45 560.1 i <

Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 40 700.00
--------------------------------------- -

45 560.11
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской
Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 40 700.00 40 700.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110

43 960.02

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской
Федерации (пени по соответствующему платежу) 010

«

182 1 01 02010 01 2100 110
27 47

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по
соответствующему платежу согласно законодательству Российской
Федерации) 010 182 1 01 02010 01 3000 110

С

23 95

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02020 01 1000 110 1 003.08

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по
соответствующему платежу) 010 182 1 01 02020 01 2100 110 4.70

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том
числе по отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 540.28

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового
кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 01 02030 01 2100 110

Г'

0.61

Г

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫ Й ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 155 000.00 155 514.41 -

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 155 000.00 155 514.41 -

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 155 000.00 - 155 000.00

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том
числе по отмененному) 010 182 1 05 03010 01 1000 110 155 507.70
Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему

платежу) 010 182 1 05 03010 01 2100 110 _ 6.71 _
НАЛОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 855 530.00 900 099.31 -

Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 46 400.00 47 418.40 -

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 46 400.00 46 400.00

Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том
числе по отмененному) 010 182 1 06 01030 10 1000 110 46 826 73

Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 06 01030 10 2100 110 С 591.67

Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 809 130.00 852 680.91 _

Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 299 130.00 326 771.71 -

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 299 130.00 299 130.00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06033 10 1000 110 326 593.50
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений (пени по
соответствующему платежу) 010 182 1 06 06033 10 2100 110 178.21

Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 510 000.00 525 909.20 -

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 510 000.00 510 000.00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06043 10 1000 110

*

522 455.48
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по
соответствующему платежу) 010 182 1 06 06043 10 2100 110 3 453.72

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 010 706 1 00 00000 00 0000 000 4 500.00 4 500.00)

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА 010 706 1 16 00000 00 0000 000 4 500.00 4 500.00 -

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых
актов 010 706 1 16 51000 02 0000 140 4 500.00 4 500.00

|-1-------------------------------------

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых
актов, зачисляемые в бюджеты поселений 010 706 1 16 51040 02 0000 140 4 500.00 4 500.00

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 010 791 1 00 00000 00 0000 000 39 220.00 47 571.80 -

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 791 1 08 00000 00 0000 000 12 700.00 13 100.00 -

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
(за исключением действий, совершаемых консульскими
учреждениями Российской Федерации) 010 791 1 08 04000 01 0000 110 12 700.00 13 100.00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
должностными лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с законодательными актами
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 010

«

791 1 08 04020 01 0000 110 12 700.00 12 700.00

010 791 1 08 04020 01 1000 110 ' - 13 100.00 ,

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 791 1 13 00000 00 0000 000 26 520.00 34 471.80

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 791 1 13 01000 00 0000 130 20.00 20.00 -

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 791 1 13 01990 00 0000 130 20.00 20 00 -

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов сельских поселений 010 791 1 13 01995 10 0000 130 С  20.00 20.00

Доходы от компенсации затрат государства 010 791 1 13 02000 00 0000 130 26 500.00 34 451.80 -

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных
в связи с эксплуатацией имущества 010 791 1 13 02060 00 0000 130 26 500.00 34 451.80 _

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных
в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 010 791 1 13 02065 10 0000 130 26 500.00 34 451.80

БЕЗВОЗМ ЕЗД НЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 010 791 2 00 00000 00 0000 000 7 059 764.93 7 059 764.93 -
БЕЗВОЗМ ЕЗД НЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 791 2 02 00000 00 0000 000 6 979 764.93 6 979 764.93 -

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 791 2 02 10000 00 0000 150 949 300.00 949 300.00 -

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 791 2 02 15001 00 0000 150 332 600.00 332 600,00 -

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности 010 791 2 02 15001 10 0000 150 332 600.00 332 600.00 -

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 010 791 2 02 15002 00 0000 150 616 700.00 616 700.00 _

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов 010 791 2 02 15002 10 0000 150 616 700.00 616 700.00 _

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 791 2 02 30000 00 0000 150 84 600'00 84 600.00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 791 2 02 35118 00 0000 150 84 600.00 84 600.00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 010 791 2 02 35118 10 0000 150 84 600.00 84 600.00

| ‘

Иные межбюджетные трансферты 010 791 2 02 40000 00 0000 150 5 724 338.19 5 724 338.19 -

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 010 791 2 02 40014 00 0000 150 1 164 282.49 1 164 282.49

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 010 791 2 02 40014 10 0000 150 1 164 282.49 1 164 282.49

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 791 2 02 49999 00 0000 150 4 560 055.70 4 560 055.70 \

010 791 2 02 49999 10 7216 150 3 382 655.70 3 382 655.70 -

010 791 2 02 49999 10 7231 150 216 600.00 216 600.00 -

010 791 2 02 49999 10 7247 150 260 800.00 260 800.00 -

010 791 2 02 49999 10 7404 150 700 000.00 700 000.00 -

Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы 010 791 2 02 90000 00 0000 150 221 526.74 221 526.74 -

Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных
районов 010 791 2 02 90050 00 0000 150 221 526.74 221 526.74 -

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
от бюджетов муниципальных районов 010 791 2 02 90054 10 0000 150 0  221 526.74 221 526.74

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМ ЕЗД НЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 010 791 2 07 00000 00 0000 000 80 000.00 80 000.00 -

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 791 2 07 05000 10 0000 150 80 000.00 80 000.00

010 791 2 07 05030 10 6200 150 40 000.00 40 000.00 -

010 791 2 07 05030 10 6300 150 40 000.00 40 000.00 -

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 010 863 1 00 00000 00 0000 000 1 600.00 2 333.99 -

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 863 1 11 00000 00 0000 000 1 600.00 2 333.99

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу
в возмездное пользование государственного и муниципального
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 863 1 11 05000 00 0000 120 1 600.qp 2 333.99
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего

государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных
участков) 010 863 1 11 05070 00 0000 120 1 600.00 2 333.99

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну
сельских поселений (за исключением земельных участков) 010 863 1 11 05075 10 0000 120 1 600.00 2 333.99

\
*  i

\  ‘

c